
ZARZĄDZENIE NR 0050.107.2016
WÓJTA GMINY GOLESZÓW

z dnia 13 czerwca 2016 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji  z mieszkańcami Gminy Goleszów

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446) oraz § 1 
ust. 4 pkt 3 uchwały nr 58/2011 Rady Gminy Goleszów z dnia 31 sierpnia 2011r. w sprawie ustalenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Goleszów (Dz. Urz. Woj. Śląskiego Nr 230, poz.3913) 
zarządzam, co następuje:

§ 1. Przeprowadzić z mieszkańcami Gminy Goleszów konsultacje projektu uchwały Rady Gminy Goleszów w 
sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Goleszów, który stanowi załącznik nr 1 do 
zarządzenia, w celu zebrania uwag, wniosków i opinii w przedmiocie konsultacji.

§ 2. Konsultacje rozpoczynają się 15 czerwca 2016 r., a zakończą się 22 czerwca 2016 r.

§ 3. Konsultacje, o których mowa w § 1 skierowane są do wszystkich mieszkańców oraz obejmują swoim 
obszarem gminę Goleszów.

§ 4. 1. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie ankiety konsultacyjnej, której wzór stanowi załącznik nr 
2 do zarządzenia.

2. Wypełniony formularz ankiety konsultacyjnej można:

1) w wersji papierowej przesłać na adres Urzędu Gminy Goleszów, ul. 1 Maja 5, 43-440 Goleszów lub złożyć w 
sekretariacie urzędu w godzinach jego pracy;

2) w wersji elektronicznej przesłać na adres: urzad@goleszow.pl.

3. Projekt uchwały Rady Gminy Goleszów w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Goleszów dostępny jest w wersji drukowanej w pokoju nr 14 Urzędu Gminy Goleszów, a w wersji 
elektronicznej na stronie www.goleszow.pl w zakładce Konsultacje społeczne.

4. Osobą odpowiedzialną za przygotowanie konsultacji oraz wyznaczoną do udzielania wyjaśnień 
i przyjmowania opinii jest inspektor ds. gospodarki odpadami – Aleksandra Słupska, tel. 33 4790510 wew. 28

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony 
Środowiska.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy

Krzysztof Glajcar

Podpisany Strona 1

www.goleszow.pl
www.goleszow.pl


Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.107.2016

Wójta Gminy Goleszów

z dnia 13 czerwca 2016 r.

Projekt uchwały Rady Gminy Goleszów
z dnia 9 czerwca 2016 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Goleszów

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 250), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Cieszynie oraz po przeprowadzeniu konsultacji,  Rada Gminy Goleszów uchwala:

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Goleszów

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Goleszów 
dotyczące:

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących;

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych lub zapewnienia przyjmowania w inny sposób co najmniej takich odpadów 
komunalnych jak: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektoniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone oraz 
odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne,

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego,

c) mycie i naprawę pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi,

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 
oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;

7) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;

4) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku;

5) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także 
zakazu ich  utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach;

6) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowi deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do:

1) utrzymywania w stanie czystości pojemników i miejsc gromadzenia odpadów komunalnych;

2) zbierania i pozbywania się odpadów komunalnych stałych oraz odprowadzania nieczystości ciekłych na 
zasadach określonych w niniejszym regulaminie;

3) selektywnej zbiórki do oznakowanych pojemników odpadów komunalnych stałych z podziałem na frakcje: 
papier i tektura, metal, szkło, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, żużel i popiół pochodzący 
z procesów spalania, odpady zielone;

Podpisany Strona 1



4) selektywnej zbiórki innych odpadów, w tym mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych baterii 
i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych opon, chemikaliów i opakowań po 
nich, odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne oraz przeterminowanych 
leków;

5) niezwłocznego uprzątania błota, śniegu i lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służącej do 
użytku publicznego; w sposób nie powodujący zakłóceń ruchu pieszych i pojazdów;

6) wymiany piasku w piaskownicach ogólnodostępnych przed sezonem letnim.

§ 3. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi mogą odbywać się na terenie 
nieruchomości pod następującymi warunkami:

1) braku uciążliwości dla sąsiedniej nieruchomości;

2) gromadzenia powstałych odpadów w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.

§ 4. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod następującymi 
warunkami:

1) dokonywania tych czynności na utwardzonych częściach nieruchomości;

2) odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego.

Rozdział 3.
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości i drogach publicznych oraz warunki ich rozmieszczania i utrzymywania w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 5. Odpady na terenie gminy gromadzone są w następujących rodzajach pojemników:

1) pojemniki na odpady o pojemności od 110 do 1100 l;

2) kontenery na odpady o pojemności od 2500 do 7000 l;

3) kosze uliczne o pojemności od 30 do 60 l;

4) worki do selektywnej zbiórki odpadów odpowiednio oznaczone o pojemności:

a) 80 l do zbierania szkła,

b) 120 l do zbierania tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych,

c) 120 l do zbierania papieru i tektury,

d) 120 l do zbierania metalu,

e) 80 l do zbierania żużlu i popiołu pochodzącego z procesów spalania,

f) 80 l do zbierania odpadów zielonych,

g) 120 l do zbierania odpadów zmieszanych,

5) pojemniki na odpady segregowane typu dzwon odpowiednio oznaczone.

§ 6. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do wyposażenia jej w znormalizowane pojemniki do zbierania 
odpadów zmieszanych  oraz pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów, z zastrzeżeniem § 8.

§ 7. Pojemniki, o których mowa w § 5, powinny być opisane przez właściciela nieruchomości numerem 
porządkowym budynku, z wyłączeniem worków do selektywnej zbiórki odpadów.

§ 8. Nieruchomości zamieszkałe będą wyposażane nieodpłatnie w worki do selektywnej zbiórki przez podmiot  
odbierający odpady komunalne na terenie gminy Goleszów.

§ 9. 1. Dla właścicieli nieruchomości zamieszkujących w budynkach jednorodzinnych lub wielolokalowych 
ustala się minimalną liczbę i pojemność pojemników do zbierania odpadów zmieszanych, z uwzględnieniem liczby 
osób zamieszkujących w budynku:

1) do 4 osób – 1 pojemnik 110 l;

2) od 5 do 8 osób – 2 pojemniki 110 l;

3) od 9  do 12 osób – 3 pojemniki 110 l;

Podpisany Strona 2



4) od 13 do 16 osób - 4 pojemniki 110 l;

5) od 17 do 35 osób -1 kontener 1100 l,

6) od 36 do 75 osób - 1 kontener 2500 l,

7) powyżej 75 osób - 1 kontener 7000 l.

2. Selektywna zbiórka odpadów z podziałem na frakcje, o których mowa w § 2 pkt 3, odbywać się będzie do 
odpowiednio oznakowanych kontenerów lub pojemników.

§ 10. 1. 1. W budynkach łączących funkcję mieszkalną z funkcją użytkową określa się następujące zasady 
gospodarowania odpadami komunalnymi:

1) dla części mieszkalnej obowiązują postanowienia § 9;

2) dla części użytkowej właściciele lub użytkownicy zobowiązani są do przestrzegania zasad określonych w § 2 
pkt 1, 3-6 oraz ustala się minimalną ilość pojemników - 1 pojemnik 110 l. do zbierania odpadów zmieszanych, 
przy czym liczba pojemników ma zagwarantować ich nie przepełnianie się.

2. Właściciele nieruchomości zamieszkałych sezonowo zobowiązani są do przestrzegania zasad określonych 
w §9 oraz ustala się minimalną ilość pojemników - 1 pojemnik 110 l. do zbierania odpadów zmieszanych, przy 
czym liczba pojemników ma zagwarantować ich nie przepełnianie się.

§ 11. Rachunki za odbiór i zagospodarowanie  odpadów komunalnych z budynków, o których mowa w § 10 pkt 
2 należy przechowywać przez okres dwóch lat.

§ 12. Na drogach publicznych, chodnikach, skwerach, placach zabaw i innych miejscach użyteczności 
publicznej, odpady komunalne gromadzone są w koszach ulicznych o pojemności określonej w § 5 pkt 3, 
ustawionych w miejscach i ilości pozwalającej na swobodne korzystanie z nich przez użytkowników tych miejsc.

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 13. 1. Pozbywanie się zmieszanych odpadów komunalnych oraz żużlu i popiołu pochodzącego z procesów 
spalania z budynków zamieszkałych odbywa się dwa razy w miesiącu.

2. Pozbywanie się zmieszanych odpadów komunalnych oraz żużlu i popiołu pochodzącego z procesów spalania 
z budynków niezamieszkałych odbywa się nie rzadziej niż raz w miesiącu.

§ 14. 1. Pozbywanie się odpadów podlegających selektywnej zbiórce, o których mowa w § 2 pkt 3, z budynków 
zamieszkałych,  odbywa się raz w miesiącu, z zastrzeżeniem § 13 ust. 1 i § 15.

2. Pozbywanie się odpadów podlegających selektywnej zbiórce, o których mowa w § 2 pkt 3 z budynków 
niezamieszkałych, odbywa się nie rzadziej niż raz w miesiącu.

§ 15. Pozbywanie się odpadów zielonych, o których mowa w § 2 pkt 3 z budynków zamieszkałych, w okresie 
od 1 kwietnia do 30 września odbywa się dwa razy w miesiącu.

§ 16. 1. Pozbywanie się selektywnie zebranych odpadów z nieruchomości zamieszkałych takich jak: meble 
i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, chemikalia i opakowania 
po nich, odbywa się w ramach zorganizowanej przez Gminę zbiórki bezpośrednio z nieruchomości, nie rzadziej niż 
raz w roku.

2. Pozbywanie się odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne, a także odpadów 
wymienionych w ust. 1 oraz § 2 pkt 3 odbywa się w miarę potrzeb mieszkańców, poprzez dostarczenie ich przez 
mieszkańców do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

3. Pozbywanie się przeterminowanych leków oraz zużytych baterii i akumulatorów powinno odbywać się 
poprzez oddanie ich w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub umieszczenie ich 
w odpowiednio oznakowanych pojemnikach zlokalizowanych w wyznaczonych punktach ich zbierania na terenie 
Gminy, których wykaz zostanie podany do publicznej wiadomości na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Goleszów.

§ 17. Opróżnianie koszy ulicznych odbywać się będzie raz w tygodniu.

§ 18. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do opróżniania przydomowych zbiorników z nieczystości 
ciekłych w sposób systematyczny, z częstotliwością gwarantującą zabezpieczenie ich przed przepełnieniem, 
nie rzadziej niż raz na kwartał, z zachowaniem czystości i porządku na terenie nieruchomości.

Podpisany Strona 3



2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wywozu osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni 
zgodnie z instrukcją eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków oraz warunkami eksploatacyjnymi 
oczyszczalni.

3. Rachunki za opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz usuwanie osadów ściekowych z przydomowych 
oczyszczalni ścieków należy przechowywać przez okres dwóch lat.

§ 19. Obowiązkiem właściciela nieruchomości  zamieszkałej jest:

1) wystawienie przed posesję pojemników z odpadami komunalnymi w dniu odbioru przed godziną 700;

2) ustawienie pojemników w miejscu o równym podłożu, umożliwiającym łatwy dostęp dla pojazdów 
specjalistycznych odbierających odpady komunalne;

3) w przypadku braku możliwości dojazdu do nieruchomości pojazdu podmiotu odbierającego odpady, 
dostarczenie pojemników w miejsce umożliwiające ich odbiór lub do miejsca umówionego z podmiotem 
odbierającym odpady (miejsce umożliwiające swobodny dojazd pojazdom specjalistycznym odbierającym 
odpady komunalne).

Rozdział 5.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 20. 1. Właściciele psów oraz innych zwierząt domowych ponoszą pełną odpowiedzialność za zachowanie 
swych zwierząt.

2. Do obowiązków osób utrzymujących psy i inne zwierzęta domowe należy:

1) zapewnienie dozoru nad tymi zwierzętami;

2) usuwanie zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta w miejscach publicznych;

3) wyprowadzanie psów na smyczy w miejscach publicznych, a w odniesieniu do psów agresywnych oraz do ras 
uznanych za niebezpieczne z założonym kagańcem.

3. Zabrania się:

1) wprowadzania psów i innych zwierząt domowych na teren placów zabaw i piaskownic dla dzieci;

2) wprowadzania psów i innych zwierząt domowych do obiektów użyteczności publicznej, placówek handlowych 
lub gastronomicznych, jeżeli zakaz taki wynika z wyraźnego oznakowania dokonanego przez właściciela 
nieruchomości z wyłączeniem obiektów przeznaczonych dla zwierząt, takich jak schroniska, lecznice, tereny 
wystaw psów rasowych;

4. Postanowienia określone w ust.2 pkt.2 i ust.3 pkt 2 nie dotyczą osób niewidomych, korzystających z pomocy 
psów przewodników.

Rozdział 6.
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej

§ 21. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej pod  
następującymi warunkami:

1) prowadzenia chowu w sposób zgodny z wymogami zawartymi w przepisach szczególnych, m.in. prawa 
budowlanego, ochrony środowiska, weterynaryjnych, sanitarnych i ochrony zwierząt;

2) niepowodowania uciążliwości dla sąsiednich użytkowników nieruchomości, w szczególności związanych 
z zapachem i hałasem, zwalczania much i gryzoni poprzez stosowanie zabiegów dezynsekcji i deratyzacji 
pomieszczeń, w których znajdują się zwierzęta;

3) zabezpieczenia zwierząt przed samowolnym opuszczeniem nieruchomości.

Rozdział 7.
Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania

§ 22. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się na obszarach:

1) zabudowanych budynkami wielorodzinnymi;

2) zabudowanych obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa lub 
przechowywania produktów rolno – spożywczych.

Podpisany Strona 4



§ 23. Deratyzację należy przeprowadzić co najmniej raz w roku w terminie od dnia 1 do dnia 31 października.

Rozdział 8.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 24. Z zastrzeżeniem przepisów odrębnych dopuszcza się prowadzenie przez właścicieli nieruchomości 
kompostowania odpadów biodegradowalnych w obrębie swojej nieruchomości.

Rozdział 9.
Postanowienia końcowe

§ 25. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 26. Traci moc uchwała Nr 0007.43.2014 Rady Gminy Goleszów  z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie  
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  gminy Goleszów (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2014r., poz. 
3706)

§ 27. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 31 lipca 2016 r.

 

Przewodniczący Rady

Wójt Gminy

Krzysztof Glajcar

Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 0050.107.2016

Wójta Gminy Goleszów

z dnia 13 czerwca 2016 r.

Formularz ankiety konsultacyjnej

projektu uchwały Rady Gminy Goleszów w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Goleszów.

Lp. Część dokumentu,
do którego odnosi się uwaga Nr § Treść uwagi lub 

proponowana zmiana
Uzasadnienie uwagi lub 

zmian

Dane kontaktowe:

Podanie danych osobowych jest dobrowolne.

Dane zamieszczone na formularzu będą przetwarzane wyłącznie do celów związanych z konsultacjami projektu 
Strategii rozwoju gminy Goleszów na lata 2016-2026.

…………………………………………………………………………………………………………………

(Imię i nazwisko, adres, e-mail, nr telefon)

Wypełnioną ankietę można w terminie do 22 czerwca 2016 r.:

1) przesłać na adres Urząd Gminy Goleszów, ul. 1 Maja 5, 43-440 Goleszów lub dostarczyć do sekretariatu 
urzędu;

2) przesłać w formie elektronicznej na adres: urzad@goleszow.pl 

 

Wójt Gminy

Krzysztof Glajcar

Podpisany Strona 1

mailto:urzad@goleszow.pl
mailto:urzad@goleszow.pl



